[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение  муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » декабря  2019 года  №  170.

О внесении изменений в постановление администрации МО Кузнечнинское городское поселение № 43 от 06.03.2017г. «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на  2017-2019 гг.»

В соответствии с п.5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение от 26.12.2013 года № 192 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, с положениями Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кузнечнинское городское поселение, администрация МО Кузнечнинское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на  2017-2019 гг.» :

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» - читать в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 44,675 тыс. руб., в том числе:
            - 2017 год - местный бюджет – 5,6 тыс. руб.

            - 2018 год - местный бюджет – 6,0 тыс. руб.

- 2019 год - местный бюджет – 33,075 тыс. руб.
2.  Часть 3 муниципальной программы «Источники финансирования Программы» - читать в новой редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – 44,675 тыс. руб., в том числе:
- 2017 год - местный бюджет – 5,6 тыс. руб.
- 2018 год - местный бюджет – 6,0 тыс. руб.

- 2019 год - местный бюджет – 33,075 тыс. руб.

Объемы бюджетного финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год.».
3. Часть 7 муниципальной программы «Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»   - читать в новой редакции:

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:

	44,675
	5,6
	6,0
	33,075

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)

	44,675
	5,6
	6,0
	33,075

	Прочих источников (плановый объем)

	---
	---
	---
	---

	1) По мероприятиям «Дополнительное образование муниципальных служащих»

	Всего:
	44,675
	5,6
	6,0
	33,075

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	44,675
	5,6
	6,0
	33,075

         4. Часть 8 муниципальной программы «План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» читать в новой редакции:

8. План реализации

муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Повышение квалификации муниципальных служащих администрации МО Кузнечнинское городское поселение
	Специалист по кадровым вопросам
	01.01.2017
	31.12.2019

	5,6
	6,0
	33,075

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	5,6
	6,0
	33,075

	Прочие источники
	---
	---
	---

         5. Часть 9 муниципальной программы «Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»

- читать в новой редакции:

	№ строки
	Наименование

целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

по итогам

2017 года
	Значения целевых показателей

по итогам

2018 года

	Значения целевых показателей

по итогам

2019 года

	Базовое значение

целевого показателя

на начало реализации муниципальной программы

	1.
	Доля сотрудников, повысивших квалификацию
	чел.
	1
	1
	6
	8

	2.
	Доля необходимых муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы
	%
	до 75
	до 85
	до 100
	60

	3.
	Техническое оснащение компьютерным оборудованием и информационным обеспечением

	ед.
	0
	1
	0
	7

	4.
	Доля специалистов, имеющих стаж муниципальной службы более 5 лет
	% от числа муниципальных служащих
	до 80
	до 90
	до 100

	60

	5.
	Количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию
	чел.
	1
	0
	2
	9

	6.
	Количество проведенных квалификационных экзаменов у муниципальных служащих
	чел.
	1
	1
	1
	3

  6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www. kuznechnoe.lenobl.ru.

            7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
            8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава  администрации                                                 Н.Н.Становова
Исп. Гусева И.В., т. 98-242

Разослано: дело- 2, печать-1, орг.отдел-1, КСО-1